i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Comunitario do CEl Jacyra Pimentel Gomes
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JACYRA PIMENTEL

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 52.684,03
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 454,38
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 30,64
Receita Total: 53.107,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2687608) AGUA setembro/2022 19/10/2022 546,72
POLO (2687608) LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 25/10/2022 650,00
POLO (2687608) LUz setembro/2022 19/10/2022 1.581,07
POLO (2687608) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 17/10/2022 69,00
QUADRA DE ESPORTES AGUA setembro/2022 19/10/2022 191,40
3.038,19
Saldo: 50.069,58

Paginaldel
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BSOBRAL
CEI JACYRA PIMENTEL GOMES

Rua Rio Negro, S/N — Sinha Saboia CEP: 62.050-340 Sobral - Ce

CNPJ 06.316.415/0001-55
INEP: 23254548
Tel.: 3614-4352
[-mail:cei.jacyrapimente |@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

OUTUBRO

2022



8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EJPG - CEl - JACYRA PIMENTEL GOMES

N° Processo : Data Abertura:
P223402/2022 04/11/2022 - 09:00
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Comunitario Do C.E.l Jacyra Pimentel Gomes

Observacao:
sem observagao

I TRAMITAGOES
I N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CEPAE 04/11/2022 - 09:00 Lucélia Da Silva Julio
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5
6 | |




CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JACYRA PIMENTEL GOMES
ENDERECO: RUA RIO NEGRO S/N SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4253
EMAIL: cei.jacyrapimentel@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 06.316.415/0001-55

INEP: 23254548

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 10 de NOVEMBRO de 2022
De: Conselho Comunitdrio do Cei Jacyra Pimentel Gomes
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PVIDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, no valor de R$ 3.038,19.

Atenciosamente

i%m e 28 QL\JMQ,M
Mirte-topes de Sousa Leal N

/ DIRETORA DA UNIDADE EXECUTORA

—_— ]
Mirla Lopes deE SOUI‘I l;lll.
Diretora Escold
- Ato N 691/2022

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL




CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JACYRA PIMENTEL GOMES
ENDERECO: RUA RIO NEGRO S/N SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4253
EMAIL: cei jacyrapimentel@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ; 06.316.415/0001-55

INEP:23254548

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria Silvana da Silva
Mendes, Gema Galganha Vieira Vasconcelos e Francisca Geny Mendes de Sousa,
depois de examinarem cuidadosamente 0s documentos que compdem esta
prestagdo de contas do PMDE REFERENTE a outubro de 2022, no saldo no valor de
RS 52.684,03, sendo utilizado o valor de RS 3.038,19 que sdo de parecer favoravel

em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatoérios apresentados.

Sobral, 10 de NOVEMBRO de 2022

FRANCISCA GENY MENDES sousnﬁz"‘f CaWA v valh  Sp Udec 2006031080413
RG

MARIA SILVANA DA SILVA MENDESmﬁﬁWW_zomsuasz-g
RG

GEMA GALGANHA VIEIRA VASCONCELOS 2001031016196
RG

Mol o{eyper a @jﬁaw_izc:aéeﬂf{i

Mirla Lopes de Sousa Leal

Presidente da Unidade Executora




03/11/2022 10:30

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO COMUNITARIO DO C ET1JA

Conta: 0554 | 003 | 00002251-6

Data: 03/11/2022 - 10:30

Més: Qutubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.
000000

30/09/2022 000000
03/10/2022 000000
04/10/2022 000000
05/10/2022 000000
06/10/2022 000000
07/10/2022 000000
10/10/2022 000000
11/10/2022 000000
13/10/2022 000000
14/10/2022 000000
17/10/2022 092022
17/10/2022 727220
17/10/2022 000000
18/10/2022 000000
19/10/2022 000000
20/10/2022 000000
21/10/2022 000000
24/10/2022 000000
25/10/2022 900538
25/10/2022 900539
25/10/2022 900540
25/10/2022 727220
25/10/2022 000000
26/10/2022 900541
26/10/2022 727220
26/10/2022 000000

27/10/2022 000000

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/1 0/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST P]
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA

SALDO DIA

Intern-et....Ba nking CAIXA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

1.581,07 D
546,72 D
191,40 D

2,319,19C

650,00 D

650,00 C

Saldo
0,00
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.581,07 D

2.127,79D

2.319,19D

112



03/11/2022 10:33 Internet:::BAn_k.ing—CAlXa
2B/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0B0OD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: DBOO 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31 110/2022 212



SIDMF

lof2

CAI'.A

INome da Agéncia
[SOBRAL. CE

https:/sidmf.caixa/sidm{'Controller/extrato extratoFundolnvesti...

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

ICadigo

Operagéo |Enusséo
| 0554

_ 5823 |

Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

lcNPJ do Fundo

| 14.508.652/0001-46

Inicio das Atividades do Fundo
: 1__3;'07’201__2

CNPJ da Administradora

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022

| 08724 || 83381 || 94697 | 1898122 I
Administradora
Nome Er1defe(;0
Caixa Econdmica Federal - SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF
Cliente
INome lCPF/CNPY |Conta Corrente |Més/ana
CONSELHO COMUNITARIO DO CE | JA | 06.316.415/0001-55 ~003.00002251-6

lAndlise do Perfil do Investidor
L

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentag¢ao

Historico

Saldo Anterior

Aplicagoes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto®

Resgate Bruto em Transito”
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagao em vigor

Movimentacdo Detalhada
Data Histdrico
17410 RESGATE
IRRF
I0F
25710 RESGATE
IRRF
I0F
26 /10 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributagao

Informacdes ao Cotista

Acesse site

Valor em RS
52.684 03C

0.00
3.038.19D
454 38C
30,640

0.00

0.00
50.069 58C

0.00

Valor R$
69 00D
065D
0,00
2.319.189D
23,38D
0.00
850,000
661D
0.00

Rendimento Base
135.09

_| 00.360.305/0001-04 |

| _10/2022 | 01/01

Cota em: 31/10/2022
1914681 |

Folha

Qtde de Cotas
7.755,873484

0,000000
1.605 526847

26.150.346636

Qtde de Colas
36.538372

1.225.605159

343.383315

IRRF
30.64

07112022 10



CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JACYRA PIMENTEL GOMES
ENDERECO: RUA RIO NEGRO S/N SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4253
EMAIL: cei.jacyrapimentel@edu.sobral.ce. gov.br
CNPJ: 06.316.415/0001-55

INEP:23254548

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 10 de NOVEMBROde 2022
De: Conselho Comunitério do Cei Jacyra Pimentel Gomes
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, sendo que o RECURSO FOI DEPOSITADO, visto que o
processo de pagamento estava em tramite entre o Setor Financeiro e Tesouraria para repasse
mensal.

Atenciosamente

7@0&.:1 o U«.qf_, > x| \)}&’»Lb )MJ/‘*

M|r|a\prJes de Sousa Leal
DIRETORA DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL
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Gormpanhis Energética do Coard
[Fun Padra Valdeving, 160
. Fortaleza - CE - CEF; 80133-040
CHPJ: 07,047 251/0001-70 - COFIORA08, 8483

DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DEENERSIA FUETRICA ELETRONICA

CLASSIFICAGAD DA UNIDADE CONSUMIDORA® | TIPQ BE FORNECIMENTO

2,308 - Peger P Wkcigs - ———
HJUR"IF'E RJI);ESE::LR:EL INSTALAGAQ | UNID, CONSUMIDZORA
AT

2687608
CNPJ; "% 634/000°-* - INSC. EST.: 069202583 m
2687608

MESIANO DE REFERENCIA E VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

26/10/2022 RS 1.581,07

NOTAFISCAL N 033021116 - SERIE UNICA/DATA DE EMISSAQ: 268/08/2022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em:
hittp:fidfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.briNF Jelconsulta

deacesso:
23220807 047251000170 6600 00330211 1610 31636072
Purgincoh de autorizacao: 3232200030396184 - 26/08/2022 as 21:08:03-03
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 11102

MENSAGENS IMPORFARTES
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 3@/08 - 28/09
Bandeira verde em outubro/22, sem custos adicionais na fatura.
Infarmagoes: www.aneel.gov.br

Aliguota do ICMS limitada_ g 18% pela Lei CE n® 18.154/2022.
Ac 235}%222’ de FECOP até 31/12/2053 pela Lei complementar CE

Prezado cliente, a partir de 1° de agosto comegam as visitas
dos recenseadores que fardo a coleta de dados para o Censo
Demografico 2022.

DATAS DE | LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N°DE DIAS' | PROXIMA LEITURA
LEITURA

ltens de Faturm

% un

08 D B o ol

e Moe Fomecds Tos0 i ORRE R Be B Ak RE N
ne1gia arnecigs | &
utce Maraiaics QOO0 247 000 0@ 000 00 09
. Jiuta G000 2017 . 000 000,000 000 07 ||
UBTOTAL FATURAMENTO: 1567 43
UBTOTAL OUTROS: 254
TOTAL: 168107 4434 165743 34

3-521286594-
20/0UT/2022
5.0825175-9
DADE: SOBRAL

JINCULADA: 554 :
/ ; g 2 I . s %

IPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMO NO PERIODO:
PHerarlalSeq Datw Leit Leltura  Date Lalt Leltura  Fator  Consumo DI

1373 MAN-ZB0  HFP 30ac0 2418 28 5ET 4110 1 1684

pos Fat:LID-Lido; MED-Media de consumo: MIN-minime fatursvel AUT-Autoleitur

Dias Tieo
e =

RESERVADUO AD FISCO

o 28 8 g e

e e ot
SEOO- A

=3

s

o L 1.0

1
1
1
%
1
(!
1
I
I
1

L3 O O O

Tk
ol

DADOS DE MEDIGAD

" IMedider Grandeza Posto  Leit. Anterior Lelt. Atual Const., Consumo
2841373-NAN-28@ ENERGIA ATIVA - KUH  HFP 2.416 d.118 108 1.694

NOTIFICAGAC/REAVIS0 DE CONTAS VENGIDAS

CADASTRO DF DEBITQ Al
e voLe sL===

V411081 | OSP4T
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’ SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ﬂ | e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
o '-1 de Sobral

SOBRAL- CE - CEP: 62011.20 3036-4
CNPJ; 07.817.77810001-37 Fas/Faturanento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 097202

PREF M, SOBRAL-C.E. 1. JACYRA P. GOMES

RUA RIO NEGRO, 2358. EDUCACAO
SINHA SABOIA - Cep: 62058340

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comercial | Incustial Plibico

PEM @ PUB mlmlm‘aal 000023

Hidrémetro |Data de Instalagio| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
C18G001708 | 25/05/2018 0000270034 | 16/08/2022 | 16/09/2022

DADOS CONSUMO LTIMOS cousumgs
Leitura anterior: 360 Mes/Fat. Conswma  Qcorr.
Leitura atual: 410 08/2022 30 %]
Consumo: 50 07/2022 51 )
Dias: 31 06/2022 6 o
- yodesi 05/2022 5 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL
e 5 o AT A T
WAKLEDEXY o
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA [ TSR /] |
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 \ )( [ /;-",
Paramatros  Cor P Cloro  Turbldez Fluor Coli, Totals - (+ ] }*
Padao  ate !5 60835 ate50 ate ST ate LSmsl Ausinte T/

(bt idos 15.0 7.15 40 0.66 0.77 0.0 ~“Sibado Z

SERVICOS E TARIFAS 8N , #
Cod. Descricao . N.D. Valor (RS) X z\/f ZWDUI/ZSES_521285595_§0Rﬁ i N
1 AGUA 321,60 . X ) e 5 iy
2 ESGOTO 355" 12 | o341/ 86.025175-9 {
gl i
b
¥

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,00 Juros diarios: 0,03 (porcent:)

Vencimento: 18/10/202 Total a Pagar: 546’72

) COMUNICADO |

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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INSCRICAO

[]
! g SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a oA e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
samie abone n g e e b SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 75556-6
CNPJ: 07.817.778/0001-37 T

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @gjzgzz
P.M.S- QUADRA DA ESCOLA JACYRA PIMENTEL

RUA MARIINHA PAIVA
SINHA SABOIA - Cer: 62050300

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residenial | Comercigl | Industral Publico

PBM ) PUB 000 I 000 | 000 | oe1 000021

Hidrémetro |Data de Instalagéo | Localizagéo |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AL17F@54567 | 19/07/2017 0000270006| 16/08/2022 | 16/09/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior; 108 Mes/Fat, Conswmo ~ Ocorr,
Leitura atual: 109 8/2022 3 @
Consumo: 1 07/2022 1 o
Dias: 31 96/2022 2 e
Dcorrencia: LETTURA NORMAL i -
y 04/2022 3 %]
©3/2022 1 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA '.
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022 A
Paramatros  Cor oH Cloro  Turbldez  Fluor Coll, Totals |\ )
Padrao atel5UF 60a%5 ateS0 ateflT  atelSml Ausente A\
Qbtides 15.0 7.15 4.0 .66 0.77 0.0 AN Jo- sEgunds
P Y N :
SERVICOS E TARIFAS fl\% _EO19 5
Cod. Daserlcas NP, Valor (R8) s~ 293-521286536 g[}
1 AGUA 110,20 '
2 ESGOTO 77,14 [
17 Encargos (07/2022) 5 dias 1/1 0,31 |,
16 Multa por Atraso - 07/2022 /1 3.75 k'f

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,00 Juros diarios: ©,03 (porcento

Vencimento: % /1@ /2322 Total a Pagar: 1 91 '40

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000502
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de GeragBo | 26/10/2022 Competéncia oUT/2022 N° da NFS-e Substituida | 0

Ne do RPS 0 Local da Prastagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz#o Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00537614382

Nome Fantasia RES

Enderego  |RUA ANTONIO XIMENES FEIJQ, 445 - SUMARE

CPEIGNPJ | 23.780.502/0001-88 [insc.municipai | 15452 [urfce  |insc. Estadual 0
! Cidade| SOBRAL [CEP]62.014-540{Comp. | [retefons|
| DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Soclal CONSELHO COMUNITARIO DO G.E.l. JACYRA PIMENTEL GDM54 E-mail

Enderago RUA RIO NEGRO, 550 SINHA SABOIA 62050340 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 06.316.415/0001-55 Inse, Municipal | 0 Insc. Estadual | ‘Telefonel

DESCRICAO DOS SERVICOS
REF: LOCAGAO DE DUAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS

1 oA wevESE i RCOULONCCROUKTA T 5 TR D8R0 P PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO )
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CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
304 / 303 { TT3310002 - Locagao, sublocagdo, arrendamento. direilo de passagem ou permissdo de uso, compardlhado ou ndo (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 i COFINS l 0,00 I INSS J 0,00 | CSLL | G,fml IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 650,00  NaturezadaOperagio Valor Total da Nota 650,00
(-} Desconta Incandicionado 0,00 Imune (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(+) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras Retengbes 0,00 Codigo de Validagao/link : {X) Aliquota do IS8 0,0000 %
(<) 1SS Retido 0.00 hegbagokd R (¥8im () Néo
(=} Valor Liquido 650,00 hittp:/fwww. sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Fmpresa Optante do MEI (Micra Emp reendedor Individuai)
Imprassa em: 25/10/22 14:52 Hora da emissao:

PAGO: 25 1 N0/ 2.
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
REQIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981

 CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 650,00

Recebemos do CEI JACYRA PIMENTEL GOMES
quantia de R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
referente aos servigos prestados, conforme descritos na NFe — 502
em anexo.

Sobral 26 de gfz,,;tﬂﬁ de 2022

Do () Mok

r23.780. 502/0001-88"
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CET JACYRA PIMENTEL GOMES P

il FURA D
a8 SOBRA[ Rua Rio Negro. $/N — Sinhi Suboia - CEP: 62.050-340 Sobral - Ce T~
= . CNPJ: 06.316.415/0001-55 INEP: 23254518 L
Tol.: 3614-4352 L RN IEL
E-mail:cei.jacyrapimentelf@edu.sobral.ce.gov.br '
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Rua Antdnio Ximenes Feijo, 445, Sobral-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste. emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 011/2022, que tem por objeto a contratacao de
empresa para Servicos de Tecnologia da Informacao e Comunicagao/Locacac de Maguinas e

Equipamenlos - Locagao de Impressoras, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n”

2022/27444.
) [ VALOR | VALOR
ITEM,  ESPECIFICACAO UNID, -;q_u#ﬂx._'umﬁgmo. TOTAL ‘
: B A S AR T R : ftE D §Sek BT o TR o RS
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

LOCACAO DE IMPRESSORA ‘ |
MULTIFUNCIONAL - Obs: \ I
FRANQUIA  PARA  ATE | |
30.000(TRINTA MIL) PAGINAS : 12 183480,00[FS8AT0,00)
POR MES. COM . '
"MANUTENGOES, RECARGA E ]

TONER PELA EMPRESA. |

01

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCAGCAO DE

|

|

I

i

IMPRESSORA - Obs: |
IMPRESSORA COLORIDA. | .

02 | FRANQUIA PARA ATE ‘ - 12 |R$ 200,00 |R$ 2.400,00
| 5.000(CINCO MIL) PAGINAS POR | !:
MES. COM MANUTENGOES, | ‘ |
RECARGAS E TONER PELA ‘ ' !

| |EMPRESA. _ 2 ] B |
L B Valor Total do(s) item (ns) R$ RS$7.800,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Jacyra Pimentel Gomes
localizada na Rua Rio Negro, s/n, Sinha Sabdia, Sobral-CE, no prazo de 10 dias contados a parlir
do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de aprego € estima.

Atenciosamente,
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Mirla Eopes de Sousa Leal

Diretora do CEl Jacyra Pimentel Gomes
CONTRATANTE ' . 2
/‘LOM\ . v\

F23.780.502
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LUCAS OLIVEIRA IIAR'I'IN.{- gg
Rua Antonio Ximenes Felj6, N° 445

CEP: 62.014.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nAo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 4 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.

Codigo de controle da certiddo: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




8

GOVERNO DO i
ESTADQO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223957905

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N°® 13 de 02/03/2001

_ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
O6477680%

CNPJ / CPF:
23780502000188

'RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00387614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNETEM C2/09/2022 AS 10:48:04
VALIDA ATE 02/11/2022
A autenticidade deste documento devera sar coihbipruyada via Internet, no enderec
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000001358

Razao Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 _

INSCRIGAO ECONOMICA . Documento Bairro CEP
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizado RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Conlribuinte / Nome

84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000001358/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econfimico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscricio Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificaglio de sua autenticidade na internet, nos

segquinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 2B DE JULHO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissac
VALIDA ATE: 25/10/2022

COD. VALIDAGAO 0000001358




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 30.328,089/0001-80

Razdo Social: BONIELLE SOUSA DA SILVA

Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacoes como FGTS.

validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Namero: 2022101203532667504827
Informacéo obtida em 25/10/2022 15:26:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certidd3o n®: 13611558/2022

Expedigdo: 02/05/2022, as 10:06:28

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentog determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forca executiva.
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